МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

№ 16
                       от 20 февраля 2012 года

Об итогах районного конкурса материалов

по правовому воспитанию детей и молодёжи
Яранского района
В декабре 2011 – январе 2012 года в целях реализации Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»,  совершенствования и повышения эффективности воспитательной работы по направлению формирования правового сознания детей и молодёжи в соответствии с Положением был проведён районный конкурс материалов по правовому воспитанию детей и молодёжи Яранского района (далее – Конкурс).
Цель конкурса: совершенствование и повышение эффективности воспитательной работы по направлению формирования правового сознания детей и молодёжи. Задачи проведения конкурса:

· систематизация программно-методического обеспечения воспитательного процесса;

· выявление творчески работающих педагогов, обмен опытом, распространение передовых воспитательных технологий;

· пополнение информационного банка инновационного опыта по направлению правового воспитания;

· поддержка и стимулирование инновационной воспитательной деятельности педагогов.

На конкурс поступили материалы 9 педагогов из 8 образовательных учреждений района. Содержанием материалов, поступивших на рассотрение жюри, являлась организация правового воспитания через предметное содержание и содержание образовательных областей (методические разработки уроков, занятий); организация правового воспитания через внеурочную деятельность, различные виды и формы детской деятельности (разработки, сценарии мероприятий: классных часов, викторин, конкурсов).
На основании вышеизложенного и, руководствуясь решением жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить результаты Конкурса.
2. Признать победителем Конкурса и наградить Дипломом:
· Галину   Васильевну    Устюгову,   учителя   истории   МКОУ   ООШ д. Шкаланка Яранского района Кировской области:
3. Признать призёрами Конкурса и наградить Дипломами:

· Светлану Витальевну Лобанову, учителя начальных классов МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска Кировской области;

· Анну Владимировну Рыжакову, воспитателя группы продлённого дня МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска Кировской области;
· Ольгу Витальевну Павловскую, воспитателя МКДОУ детского сада общеразвивающего вида «Солнышко» г. Яранска Кировской области;
4. Наградить «Дипломами участников» педагогов, представивших практически значимый материал по теме конкурса:

· Алевтину Геннадьевну Бахтину, учителя начальных классов МКОУ ООШ с. Энгенер Яранского района Кировской области;

· Валентину Геннадьевну Мансурову, учителя технологии МКОУ ООШ с. Первомайское Яранского района Кировской области;

· Елену Анатольевну Пайгозину, воспитателя МКДОУ детского сада общеразвивающего вида «Петушок» г. Яранска Кировской области

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую информационно-методическим сектором Т.И. Бочкарёву.

Директор МКУ

«Ресурсный центр образования

Яранского района Кировской области»

А.И.Лапшин